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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób otrzymywania metaloidów przez
redukcję ich związków, stosowaną przy
wyrobie wapno-azotu z węglika wapnia i
azotu.

Przy wyrobie wapno-azotu z węglika
wapnia i azotu wywiązują się duże ilości
ciepła, które wyzyskiwano dotychczas tyl¬
ko częściowo np. do ogrzewania dalszych
ilości węglików temperatury reakcji. Wy¬
wiązujące się ciepło jest bardzo szkodliwe
dla przebiegu azotowania, bo może powo*
dować przegrzanie i rozkład wytwarzane¬
go wapno-azotu.
Przy wyrobie wapno-azotu powstaje

również węgiel, wodór i inne gazy reduk¬
cyjne, które wywiązują się także przy
ogrzewaniu węglika wapnia, poprzedzają-

cem właściwe azotowanie. Gazy te wypu¬
szczano bezużytecznie.
W myśl wynalazku spożytkowuje się te

produkty uboczne oraz wywiązujące się cie¬
pło do redukcji metaloidów, np. związku
fosforu, arsenu lub antymonu.
Redukcji takiej można poddawać wszel¬

kie związki metaloidów, jak rudy, żużle,
minerały, zawierające metaloidy zwła¬
szcza mniej wartościowe, to znaczy takie,
których przeróbka nie opłacała się dotych*
czas, lecz oczywiście można redukować
tylko takie związki metaloidów, które unie¬
możliwiają reakcję azotu z karbidem. Naj¬
lepiej nadają się do tego celu takie związ¬
ki metaloidów, których metaloidy pracują
przy temperaturze panującej podczas opi*
sanego procesu.



Redukcję w związku z wytwarzaniem
wapno-azotu można przeprowadzać w roz¬
maity sposób. Można np. związki metaloi-
dów mieszać z karbidem, albo też ładować
je do pieca naprzemian z karbidem, tak że
w czasie powstawania wapno-azotu odby¬
wa się jednocześnie redukcja, przyczem
metaloid ewentualnie paruje i przechodzi
do skraplacza. Przy użyciu związków, za¬
wierających siarkę powstaje w piecu także
dwusiarczek węgla, który można oddzielić
od gazów reakcyjnych znanym sposobem.

Ciepło, wywiązujące się przy azotowa¬
niu, używa się odrazu na redukcję, wskutek
czego unika się wspomnianych wyżej na-
&tg>stw przegrzania.
Wydzielające się gazy i drobno rozdzie¬

lony węgiel działają bardzo silnie reduk¬
cyjnie, a działanie to wspomagają resztki
karbidu, którego dotąd nie można było ni¬
gdy całkowicie zazotować,
Wapno-azot, praktycznie wolny zupełnie

od węglika wapnia, wydostaje się z pieca
w postaci luźnej masy, a nie jak dotąd by¬
wało w postaci zbitego bloku, powstającego
wskutek przegrzania, Wapno-azot otrzy¬
many w postaci drobnoziarnistej nadaje
się bezpośrednio jako środek azotowy, nie
potrzeba go mleć.
Przebieg redukcji może być także inny.

Mianowicie można w mieszaninie węglika
wapnia i związków metaloidów przepro¬
wadzić naprzód redukcję, a potem dopie¬
ro na ogrzany karbid działać azotem.
Wprawdzie nie wyzyskuje się wtedy cie¬
pła reakcji, lecz gazy, wywiązujące się
przy ogrzewaniu karbidu i zwykle niewy-
zyskiwane spożytkowuje się dla celów re¬
dukcji.
Obydwie reakcje, to znaczy redukcję i

azotowanie można też przeprowadzić w
oddzielnych piecach, W tym wypadku moż¬
na użyć ciepła, wywiązującego się przy a-

zotowaniu karbidu, do ogrzania i redukcji
związków metalcidów, albo też można rów¬
nież spożytkować gazy, powstające w cza¬
sie ogrzewania i azotowania karbidu, prze-
proprowadzając je do pieca, w którym od¬
bywa się redukcja.
Jeżeli zależy tylko na otrzymaniu wap¬

no-azotu wolnego od węglika wapnia, to
można rozdrobniony wapno-azot, zawiera¬
jący jeszcze wolny karbid, wprowadzić w
reakcję ze związkami, które mają być zre¬
dukowane, aby w ten sposób usunąć prawie
całkowicie resztki węglika wapnia zawar¬
tego w wapno-azocie.

Do redukcji można użyć zamiast węglika
wapnia mieszaniny wytwarzającej węglik
wapnia; przebieg procesu jest taki sam, W
celu przyśpieszenia reakcji można zasto¬
sować domieszki chlorku wapnia, fluorku
wapnia, soli kuchennej i tym podobnych.
Wreszcie zamiast węglika wapnia można

użyć i innych węglików, np, węglika baro¬
wego, W tym wypadku otrzymuje się za¬
miast wapno-azotu inny produkt azotowa*
nia.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób otrzymywania metaloidów
przez redukcję ich związków, znamienny
tern, że redukcja jest zespolona z proce¬
sem azotowania karbidów w tych wypad¬
kach, w których to uniemożliwia powstawa¬
nie związków azotowych.

2, Sposób otrzymywania metaloidów
przez redukcję ich związków według
zastrz, 1, znamienny tern, że redukcja jest
połączona z procesem wytwarzania wapno-
azotu.
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